PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2025                                      г. Енисейск                                      №   90-п
О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 06.12.2024 № 950-п «О создании специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием нормативных правовых актов по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Енисейского района»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством РФ, руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 06.12.2024 № 950-п «О создании специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием нормативных правовых актов по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Енисейского района» (далее – Постановление) следующие изменения:
- пункт 5.9. раздела 5 приложения №2 Постановления изложить в следующей редакции:
«5.9. В случае принятия Специальной комиссией решения об одобрении, проект муниципального правового акта направляется на общественное обсуждение, проводимое в соответствии с постановлением администрации Енисейского района от 23.12.2024 №1010-п «Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Енисейского района»»
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы района А.Ю. Губанова.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава района

        А.В. Кулешов